
  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Insalate - Salate 
Insalata verde – Grüner Salat 5,90 

Insalata mista – Gemischter Salat 6,90 

Insalata Nizza – Thunfisch, Zwiebel, Ei 2 11,90 

Insalata di pomodoro – Tomatensalat 7,90 

Insalata di Fagioli – weißer Bohnensalat 7,50 

Insalata Rucola e Parmigiono – Rucolasalat mit Cherrytomaten und Parmesan  9,90 

Insalata Speziale Il Galeone – mit Putenstreifen 13,90 

– mit Rinderstreifen 15,90 

– mit Gambas 15,90 

 

 
Alle Preise in Euro – 1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Koffeinhaltig 4 Geschmacksverstärker 5 Chininhaltig 

Aperitifs 
Martini Bianco /Rosso 5cl 

Hugo 0,2l 

Aperol Spritz 0,2l 

Kir Royal (Prossecco Cassis) 1 0,1l 

Glas Prosecco 0,1l 

IL Galeone Spezial Spritz 0,2l 

6,50 

6,90 

6,90 

5,90 

4,20 

6,90 

Longdrinks 
Campari Orange 1 

Campari Soda 

Cynar Soda 1 

Bacardi Cola 1+3 

Pernod Orange 

Gin Tonic 

3 cl 

3cl 

3cl 

4cl 

4cl 

4cl 

6,40 

6,40 

6,40 

7,90 

7,90 

7,90 

Antipasti 
Antipasti Verdura - Gemischte Gemüsevorspeise klein 8,90 

Bruschetta (3 Stück)  

Mozzarella alla Caprese – Mozzarella mit frischen Tomaten 

Affettato misto – Wurst-Aufschnitt 

Prosciutto di Parma – Parmaschinken 

Carpaccio Cipriani – rohe Rinderlende mit Parmesankäse und Rucola 

Carpaccio di Salmone – Lachscarpaccio mit Rucola und Kapern 

Vittello Tonnato 

groß 12,90 

6,90 

9,90 

11,90 

11,90 

11,90 

11,90 

11,90 

Minestre - Suppen 
Pastina in Brodo – Nudelsuppe 

Stracciatella alla Romana 

Minestrone – Gemüsesuppe 

Crema di pomodoro – Tomatencremesuppe 

5,90 

5,90 

5,90 

5,90 



Pizza nach Art des Hauses 
Alle Pizzen werden mit Käse und Tomatensauce zubereitet 28cm 32cm 

1 Pizza Pane bianca o. Pomodoro e Aglio 6,50 8,00 

2 Pizza Margherita – Käse und Tomaten 8,90           10,40 

3  Pizza Salami 2,4 9,90 11,40 

4 Pizza Prosciutto – Vorderschinken 2,4 9,90 11,40 

5 Pizza Salami, Champignons 2,4                                                                                                              10,50 12,00 

6 Pizza Salami, Champignons, Pfefferschoten 2,4                                                                         10,90 12,40 

7 Pizza Salami, Champignons, Pfefferschoten, Sardellen 2,4 11,90 13,40 

8 Pizza Capricciosa (IL Galeone) 2,4 11,90 13,40 

9 Pizza Vorderschinken, Champignons, Pfefferschoten 2,4                                                  10,90 12,40 

10 Pizza Regina Vorderschinken, Champignons 2,4                                                                      10,90 12,40 

11 Pizza Champignons, Pfefferschoten, Oliven 4 11,90 13,40 

12 Pizza al Tonno – mit Thunfisch und Zwiebeln 1 12,90 14,40 

13 Pizza Frutti di Mare – mit Meeresfrüchten 12,90 14,40 

14 Pizza Campagnola – mit frischem Gemüse 11,90 13,40 

15 Pizza Hawaii – mit Ananas und Vorderschinken 2,4 11,90 13,40 

16 Pizza Quattro Formaggi – mit 4 Käsesorten 12,90 14,40 

17 Pizza con Parma – mit Parmaschinken, Mozzarella, Rucola, Parmesan 13,90 15,40 

18 Pizza Calzone – mit Vorderschinken und Champignons 2,4 10,90 12,40 

19 Pizza Diavola – mit scharfer Salami und Pfefferschoten 11,90 13,40 

20 Pizza Speziale – Rindersalami, Schafskäse, Oliven 13,90 15,40 

Piaiti di Pasta - Nudelgerichte 
Spaghetti Napoletana – mit Tomatensauce 9,90 

Spaghetti Bolognese – mit Fleischsauce                                                                                   10,60 

Spaghetti Vongole – mit Venusmuscheln 12,90 

Spaghetti Aglio Olio – mit Olivenöl, Knoblauch, Chillischoten 9,90 

Spaghetti Carbonara – mit Ei und Speck 11,90 

Spaghetti Amatriciana – mit Speck und Tomatensauce 11,90 

Spaghetti Ciociara – mit Vorderschinken, Erbsen, Champignons 2,4 11,90 

Spaghetti frutti di Mare – mit Meeresfrüchten und Tomatensauce 13,90 

Spaghetti Scampi – mit Gambas in Tomatensauce 14,90 

Tagiatelle Emiliana – Vorderschinken, Erbsen, Champignons in Sahnesauce 2,4 11,90 

Rigatoni Napoletana – mit Tomatensauce  9,90 

Rigatoni Bolognese – mit Fleischsauce                                                                                     10,60 

Rigatoni alla Casalinga – überbacken mit Vorderschinken Champignons, Erbsen 2,4 12,50 

Rigatoni ai Formaggi – mit 4 Käsesorten 12,50 

Penne Arrabiata – mit scharfer Tomatensauce in Knoblauch                                                   10,90 

Tortellini alla Panna – mit Vorderschinken in Rahmsauce 2,4 11,90 

Tortellini Gritti – überbacken mit Vorderschinken, Champignons, Erbsen 2,4 12,90 

Tortellini gefüllt (Ricotta-Spinat) Artischocken, Paprika, Rucola in Aurorasauce 12,90 

Risotto Verdure – mit Gemüse in Tomatensauce 12,90 

Risotto Salmone – mit Lachs, Rucola in Weißweinsauce 13,90 

Gnocchi 3 Gusto – Gnocchi mit Spinat, Walnuss in Gorgonzolasauce 13,90 

Lasagne al forno – überbacken 12,90 

 
Alle Preise in Euro – 1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Koffeinhaltig 4 Geschmacksverstärker 5 Chininhaltig 



 
Cotoletta „Milanese“ – paniertes Schnitzel Wiener Art mit Pommes und Salat 16,90 

Paillard – Kalbsschnitzel vom Grill dazu Pommes und Salat 22,90 

Piccata Lombarda – Schweinemedaillons in Zitronensauce dazu Bratkartoffeln 17,90 

Scalloppina alla Romana – Schweinemedaillons mit Champignons dazu Bratkartoffeln  18,90 

Scalloppina al Marsala -Schweinemedaillons in Marsalasauce dazu Bratkartoffeln 18,90 

Cotoletta alla Bolognese – Schnitzel mit Vorderschinken und Käse dazu Bratkartoffeln 2,4  18,90 

Cotoletta alla Valdostana – Schnitzel mit Champignons und Käse dazu Bratkartoffeln  18,90 

Costata alla Griglia – Rumpsteak vom Grill mit Pommes und Salat 23,90 

Costata alla Pizzaiola – Rumpsteak in pikanter Tomatensauce dazu Bratkartoffeln 24,90 

Costata al Pepe Verde – Rumpsteak in Pfeffersauce dazu Bratkartoffeln 24,90 

Costata ai Funghi – Rumpsteak in Champignonrahmsauce dazu Bratkartoffeln 24,90 

Scaloppina alla Fiorentina – Schweinemedaillons mit Spinat, Mozzarella, Bratkartoffeln  20,90 

Saltimbocca alla Romana – Medaillons mit Parmaschinken, Salbei dazu Bratkartoffeln      20,90 

 

Calamari fritti – gebackener Tintenfisch mit großem gemischtem Salat 17,90 

Calamari alla Griglia – Tintenfisch vom Grill dazu Reis und Salat 18,90 

Salmone al Pepe – Lachs in grüner Pfeffersauce dazu Gemüse 21,90 

Salmone alla Griglia – Lachs vom Grill dazu Reis und Salat 20,90 

Gamberi alla Livornese – Gambas in pikanter Tomatensauce dazu Gemüse 19,90 

Misto di Pesce alla Griglia – gemischter Fisch vom Grill, dazu Gemüse 23,90 

Lachsfilet mit Shrimps, Rucola in Proseccosauce, dazu Gemüse 20,90 

Luccioperca alla Griglia – Zanderfilet vom Grill, dazu Gemüse 20,90 
 
 

Formaggio Misto „Il Galeone“ mit Grogonzola, Mozzarella, Edamer, Parmesan 13,90 

Gorgonzola  9,90 

Edamer 7,90 
 
 

 

 
 

 

 

 

Alle Preise in Euro – 1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Koffeinhaltig 4 Geschmacksverstärker 5 Chininhaltig 

A Piatti di Carne - Fleischgerichte 

Piatti di Pesce - Fischgerichte 

Formaggi - Käsegerichte 

Dolci – Dessert 
Tiramisu 

Tartufo mit Amarenakirschen und Sahne 

Cassata Siciliana mit Amarenakirschen und Sahne 

Panna Cotta mit Erdbeersauce 

5,90 

5,90 

5,90 

5,90 

Kindergerichte 
Spaghetti Bolognese – mit Fleischsauce 

Cotoletta Milanese – paniertes Schnitzel Wiener Art mit Pommes Frites 

Pommes Frites mit Ketchup 

7,90 

8,90 

4,50 



 Warme Getränke  
Tasse Kaffee 2,90 

Espresso 2,30 

Espresso Macchiato 2,50 

Cappuccino 3,60 

Espresso Doppio 3,90 

Espresso Corretto 4,30 

Latte Macchiato 3,90 

Tee mit Milch oder Zitrone 3,90 

 

 

 Biere  
Export Hell vom Fass 0,5l 4,20 

Pils 0,33l 3,80 

Weißbier Light 0,5l 4,50 

Weißbier Dunkel 0,5l 4,50 

Weißbier Hell 0,5l 4,50 

Weißbier Alkoholfrei 0,5l 4,50 

Bier Dunkel 0,5l 4,50 

Russ – Weißbier Limo 0,5l 4,50 

Weißbier / Cola 1,3 0,5l 4,50 

Radler 0,5l 4,20 

Hell Alkoholfrei 0,5l 4,20 

 Alkoholfreie Getränke  
Erfrischungsgetränke 

Coca Cola 1,3 0,2l  3,60 0,4l 4,60 

Coca Cola light 1,3 0,2l  3,60 0,4l 4,60 

Fanta 1 0,2l  3,60 0,4l 4,60 

Sprite 0,2l  3,60 0,4l 4,60 

Spezi 1 0,2l  3,10 0,4l 4,10 

Schweppes Ginger Ale 4 0,2l 3,60 

Schweppes Bitter Lemon 4 0,2l 3,60 

Schweppes Indian Tonic 0,2l 3,60 

 

 Wasser  

Tafelwasser 0,2l  2,10 0,4l 3,80 

 San Pellegrino 0,75l 6,10  

San Pellegrino 0,25l 3,30 

 Acqua Panna 0,75l 6,10  

Acqua Panna 0,25l 3,30 

 

 Säfte / Nektar nach Wahl  

 

 Schorlen nach Wahl  

0,4l 4,10 

 Liköre 2cl  
Sambuca 4 3,50 

Amaretto 4 3,50 

Limoncello 3,50 

Orangensaft / Apfelsaft / 

Johannisbeere / Maracuja / 

Sauerkirsche / Mango / 

Rhabarber / Cranberry 

 

 

 

 
 

 Bitters & Spirituosen 2cl  
Jägermeister 4 3,50 Wodka 4,90 

Ramazotti 4 3,90 Grappa Chardonnay 1 4,90 

Fernet Branca/ Menta 4 3,50 Grappa 4,30 

Averna 4 3,90 Grappa Prosecco 4,90 

Johnnie Walker 4 5,90 Irish Whiskey 4,90 

Bailey 1,3,4 4,90 Williams Birne 4,90 

Vecchia Romagna 4,90 

0,2l  3,10 

Orangensaft / Apfelsaft / 

Johannisbeere / Maracuja / 

Sauerkirsche / Mango / 

Rhabarber / Cranberry 

0,4l 4,10 



Alle Preise in Euro – 1 Farbstoff 2 Konservierungsstoff 3 Koffeinhaltig 4 Geschmacksverstärker 5 Chininhaltig 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

Vino Rosso 0,25l 
Vino della Casa -Wein des Hauses 

Rotweinschorle 

Rosso Piceno 

Primitivo 

Lambrusco 

Rose Cardeto 

DOC 

0,5l 

DOC 

DOC 

DOC 

DOC 

6,90 

8,90 

7,90 

7,90 

6,90 

6,90 

Vino Bianco 0,25l 

Vino della Casa -Wein des Hauses 

Weißweinschorle 

Lugana 

Verdicchio Santa Barbara 

Pinot Grigio Cardeto 

Frizzantino 

DOC 

0,5l 

DOC 

DOC 

DOC 

DOC 

6,90 

8,90 

7,90 

7,90 

7,50 

6,90 

Schaumweine & Champagner 

Champagne Moët Chandon 

Prosecco 

0,75 l 

0,75 l 

87,00 

24,50 


